
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il   10/3/2010                   N.prot.   796    
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  26 
 
 
OGGETTO:   ELEZIONI REGIONALI DEL 28 E 29 MARZO 201 0 - ASSEGNAZIONE 
SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE  INDIRETTA 
 
 
L’anno  Duemiladieci, addì      SEI                del mese di            MARZO      alle ore     10.00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore                  x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   4    1        
                                                
                                   
                                           
              
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la seguente proposta di delibera del

(1)

    Servizio elettorale                                                :  
“Richiamata la propria precedente deliberazione n.        23   , in data   23/2/2010, con la quale vennero 

stabiliti e delimitati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano 
direttamente e  indirettamente alla competizione elettorale per l'elezione del Consiglio regionale;  

Vista la propria odierna deliberazione n.  24, con la quale sono stati assegnati gli spazi per la 
propaganda diretta liste regionali e n. 25 con la quale sono stati assegnati gli spazi per la propaganda diretta 
liste provinciali; 

Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi di cui sopra; 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212; 
Vista la legge 24 aprile 1975, n. 130; 
Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 
Con voto unanime; 

  
D E L I B E R A 

 
1) di ripartire ciascuno degli spazi delimitati con la deliberazione richiamata nella premessa, in n.  10 sezioni 

aventi le dimensioni di ml. 0,80  di base per ml. 1 di altezza, provvedendo alla numerazione di queste da 
sinistra verso destra, iniziando dall'alto;  

2) di assegnare le singole sezioni ripartite come al prospetto che segue:  
 
   LISTE PROVINCIALI 

1 
PARTITO 

PENSIONATI 
 

 

2 
PARTITO 

PENSIONATI 

3 
LISTA CASINI 

UNIONE CENTRO 

4 
 

P.D. 

5 
 

P.D. 
 

6 
 LISTE 

MERCEDES 
BRESSO 

   

7 
  SINISTRA 

CON  
VENDOLA 

8 
 

LEGA NORD 
 

             9 
 
        P.D.L 

10 
 

P.D.L. 

 
LISTE   REGIONALI 

1 
 

PARTITO 
PENSIONATI 

 
 

2 
 

PARTITO 
PENSIONATI 

 

3 
 

 P.D. 

4 
 

LISTA  
BRESSO 

 

5 
SINISTRA E  

LIBERTA’ CON 
VENDOLA 

6 
 

ITALIA 
DEI VALORI 

 

7 
 

LEGA 
NORD 

8 
 

LEGA 
NORD 

9 
 

 P.D.L. 
 

10 
 

P.D.L. 

 
  Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi 
dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000: 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   6/3/2010  

           Il responsabile del servizio   
                                                                   F.to      Buratti M. Domenica 

 



 
 
 
  Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 
 

L A   G I U N T A 
 

  Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 
  Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del 
T.U. n. 267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesco Lella 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal     10/3/2010 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 6/3/2010                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      F.to   Francesco Lella 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


